
UCHWAŁA NR VIII/36/2015
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 28 maja 2015 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/20/2015  Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Zbąszynek w 2015 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013 r. poz. 856 ze zm.) 
uchwala się co następuje:

§ 1. W programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie  Gminy 
Zbąszynek w 2015 roku wprowadza się następujące zmiany:

1. § 3.1. otrzymuje brzmienie:

„Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez obligatoryjne        
przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem     
zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia  i/lub 
wiek”.

2. § 3.2. otrzymuje brzmienie:

„Zabiegi sterylizacji i kastracji będą wykonywane przez uprawniony podmiot - ”VET-ZOO-SERWIS„ na   
podstawie zawartej z nim umowy”.

3. § 9 otrzymuje brzmienie:

„Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 r. realizowane będzie przez lekarza weterynarii”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 30372B3A-0A7E-4296-A62E-51347F9F0BDB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 856 ze zm.) 
Rada Miejska w Zbąszynku w drodze uchwały określiła program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt. Po dokładnej analizie stwierdzono niezgodność z obowiązującymi przepisami 
niektórych zapisów przyjętej uchwały. Zapisy te należy zmienić, aby były zgodne z obowiązującymi przepisami 
prawa.  Zgodnie z zapisem ww. ustawy poprawiony program został ponownie zaopiniowany przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Świebodzinie, Koło łowieckie „Knieja” w Rogozińcu oraz Stowarzyszenie „Inicjatywa dla 
zwierząt” w Zielonej Górze.

Id: 30372B3A-0A7E-4296-A62E-51347F9F0BDB. Podpisany Strona 2




